ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Турунтаевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Турунтаевского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 10                                 с. Турунтаево
с. Турунтаево
Томская  область  Томский  район

Совет  Турунтаевского сельского поселения
Решение

09.06.2012
                                                                                                                            № 122
О прекращении полномочий членов

избирательной комиссии

Турунтаевского сельского поселения

с правом решающего голоса

Руководствуясь ст. 29 ч. 11 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Законом Томской области от 10.04.2003 N 50-ОЗ "Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Томской области", на основании личных письменных заявлений членов избирательной комиссии Турунтаевского сельского поселения с правом решающего голоса Баевой О.А., Борисовой А.В., Кобелевой А.Ю.

Совет Турунтаевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Прекратить полномочия следующих членов избирательной комиссии Турунтаевского сельского поселения с правом решающего голоса: Баевой Ольги Александровны, Борисовой Анастасии Валерьевны, Кобелевой Анжелики Юрьевны.

2. Объявить о приеме предложений по кандидатурам для назначения членами избирательной комиссии Турунтаевского сельского поселения с правом решающего голоса от политических партий, выдвинувших списки кандидатур, допущенных распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания  Российской Федерации, Законодательной Думе Томской области, общественных объединений, представительного органа муниципального образования, собрания избирателей по месту жительства, работы, службы.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Информационный бюллетень Турунтаевского сельского поселения».

Председатель Совета

Турунтаевского сельского поселения                                            А.С. Селихов

Тираж 7 экз.,   ответственный за выпуск Совет Турунтаевского сельского поселения
Томская  область  Томский  район

Совет  Турунтаевского сельского поселения

Решение

с.Турунтаево
.
                   « 09 » июня
2012г.
Решение № 122а
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета поселения №119 от 29.12.2011г.
« О бюджете Турунтаевского сельского поселения на 2012г.»
В соответствии с ФЗ от 06.10.2003г. №131-Ф3 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования» Турунтаевское сельское поселение»
Совет Турунтаевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить
изменения и дополнения в решение Совета Турунтаевского сельского поселения № 119 от 29.12.2011г. «О бюджете Турунтаевского сельского поселения на 2012г», согласно приложениям 4,5.
2. Направить изменения и дополнения Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования .
3. Председатель Совета
Турунтаевского сельского поселения
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                                              В.П. Ефремов

Приложение к решению Совета Турунтаевского поселения
   № 122 а от 09.06.2012

Изменения в решение Совета Турунтаевского сельского поселения на 2012 год
Внести изменения в решение Совета Турунтаевского сельского поселения № 119 от 29.12.2011г. «Об утверждении бюджета муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение»» на 2012 год следующие изменения и дополнения:
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Турунтаевского сельского поселения на 2012 год:
· общий объем доходов бюджета поселения в сумме 8298,934 тыс. руб.;
· общий объем расходов бюджета поселения в сумме 8298,934 тыс. руб.»;
· приложения 4,5 изложить в новой редакции Приложений к бюджету
Турунтаевского сельского поселения на 2012год.
«
Председатель Совета
Турунтаевского сельского поселения
       А.С.Селихов

Глава поселения (Глава Администрации)                                                                          В.П. Ефремов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения Совета Турунтаевского поселения Расходы бюджета:
1. В части Приложения 4 к бюджету - увеличение раздела 1004 на 374,0 т.р. (выполнение мероприятий по исполнению судебных актов); увеличение раздела 0309 на 35,734 т.р. (устройство противопожарных защитных полос));
2. Раздел 0801 4409900 -115,0т.р Раздел 0801 4429900+115,От.р
3. ИТОГО увеличение расходной части: 374035,734 т.р.
Доходы бюджета:
1. В части доходов увеличение на 374035,734 т.р. по КБК 948 20204999 10 0000 151 (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений)
2. ИТОГО увеличение доходной части: 374035,734 т.р.
Приложение 4
к бюджету Турунтаевского сельского поселены> на 2012год.
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной
структуре расходов бюджета Турунтаевского сельского поселения на 2012 год
	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
(тыс.
руб.)

	Администрация Турунтаевского сельского поселения
	948

	8298,934

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	948
	0100

	2822,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта российской Федерации и муниципального образования
	948
	0102

	494,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	948
	0102
	0020000

	494,0

	Глава муниципального образования
	948
	0102
	0020300

	494,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	948
	0102
	0020300
	121
	494,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	948
	0104

	2153,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	948
	0104
	0020000

	2153,0

	Центральный аппарат
	948
	0104
	0020400

	2153,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	948
	0104
	0020400
	121
	1472,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	948
	0104
	0020400
	244
	681,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	948
	0107

	150,0

	Проведение выборов и референдумов
	948
	0107
	0200000

	150,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	948
	0107
	0200002

	75,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	948
	0107
	0200002
	244
	75,0

	Проведение выборов Главы муниципального образования
	948
	0107
	0200003

	75,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	948
	0107
	0200003
	244
	75,0

	Резервные фонды
	948
	0111

	15,0

	Резервные фонды
	948
	0111
	0700000

	15,0

	Резервные фонды местных администраций
	948
	0111
	0700500

	15,0

	Резервный фонд непредвиденных расходов
	948
	0111
	0700503

	15,0

	Резервные средства
	948
	0111
	0700503
	870
	15,0

	Другие общегосударственные вопросы
	948
	0113

	10,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	948
	0113
	0920000

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг длй государственных нужд
	948
	0113
	0920300
	852
	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	948
	0200

	162,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	948
	0203

	162,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	948
	0203
	0010000

	162,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	948
	0203
	0013600

	162,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	948
	0203
	0013600
	121
	142,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	948
	0203
	0013600
	244
	19,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	948
	0300

	147,334

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	948
	0309

	147,334

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	948
	0309
	2180000

	147,334

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	948
	0309
	2180100

	147,334

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	948
	0309
	2180100
	244
	147,334

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	948
	0400

	429,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	948
	0409

	429,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	948
	0409
	6000200

	429,0

	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них в границах населенных пунктов поселений за счет межбюджетного трансферта на дорожную деятельность в отношении
	948
	0409

	429,0

	автомобильных дорог местного значения, а также на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ

	6000201

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	948
	0409
	6000201
	244
	429,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО
	948
	0500

	1289,4

	Жилищное хозяйство
	948
	0501

	37,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	948
	0501
	3900000

	37,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	948
	0501
	3900200

	37,0

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда за счет средств поселения
	948
	0501
	3900201

	37,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества
	948
	0501
	3900201
	244
	37,0

	Коммунальное хозяйство
	948
	0502

	682,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	948
	0502
	3910000

	682,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	948
	0502
	3910500

	682,0

	Капитальный ремонт объектов коммунального хозяйства
	948
	0502
	3910502

	682,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта муниципального имущества
	948
	0502
	3910502
	244
	682,0

	Благоустройство
	948
	0503

	570,4

	Благоустройство
	948.
	0503
	6000000

	570,4

	Уличное освещение
	948
	0503
	6000100

	171,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	948
	0503
	6000101
	244
	171,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	948
	0503
	6000500

	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений за счет средств поселений
	948
	0503
	6000501

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	948
	0503
	6000501
	244
	100,0

	Межбюджетный трансферт на организацию благоустройства территорий
	948
	0503
	6000502

	299,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	948-
	0503
	6000502
	244
	299,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	948
	0800

	2687,4

	Культура
	948
	0801

	2687,4

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	948
	0801
	4400000

	2066,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	948.
	0801
	4409900

	2066,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	948
	0801
	4409900
	111
	1464,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	948
	0801
	4409900
	244
	602,3

	Библиотеки
	948
	0801
	4420000

	621,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	948
	0801
	4429900

	621,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	948
	0801
	4429900
	111
	495,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	948
	0801
	4429900
	244
	126,0

	Охрана семьи и детства
	948
	1004

	374,0

	Иной межбюджетный трансферт на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, а так же детей из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	948
	1004
	5053603

	374,0

	Социальные выплаты
	948
	1004
	5053603
	323
	374,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	948
	1100

	258,8

	Физическая культура
	948
	1101

	258,8

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	948
	1101
	5120000

	258,8

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	948
	1101
	5129700

	258,8

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	948
	1101
	5129701

	34,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	948.
	1101
	5129701
	244
	34,0

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	948
	1101
	5129702

	224,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	948
	1101
	5129702
	111
	140,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	948
	1101
	5129702
	244
	84,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	948
	1400

	129,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	948
	1403

	129,0

	Межбюджетные трансферты
	948
	1403
	5210000

	129,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с
	948
	1403
	5210600

	129,0

	заключенными соглашениями

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемых Управлением ЖКХ
	948-
	1403
	5210601
	540
	129,0

Приложение 5 к бюджету Турунтаевского сельского поселения на 2012 год
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Турунтаевского сельского поселения из бюджета Томского района на 2012 год
±
	Наименование показателей
	Бюджет на 2012год

	1
	2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5917,934

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений Томского района
	3466,0

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	162,0

	Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	429,0

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	224,8

	Иные межбюджетные трансферты на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	95,0

	Иные межбюджетные трансферты на покрытие расчетного финансового разрыва
	832,0

	МЖБТ на организацию благоустройства территорий
	299,4

	МЖБТ НА ИСПОЛНЕНИЕ СУДЕБНЫХ АКТОВ по обеспечению жилыми помещениями детей сирот
	374,0

	МЖБТ из целевого финансового резерва Распор №313-ра от 06.04.2012 для предупреждения чрезвычайных ситуаций
	35,734

Тираж 7 экз.,   ответственный за выпуск Совет Турунтаевского сельского поселения
13.06.2012г. г. г.

А.С.Селихов

PAGE